
Опубликовано в информационном бюллетене «Пригородный вестник» №2 
от 31.01.2017г.

КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30 января  2017 года                    №8

О внесение  изменений в  Постановление
«О  стоимости  услуг,  предоставляемых
согласно  гарантированному  перечню
услуг по погребению» от 05.11.2014 №100

На  основании  письма  Правления  ПФР  от  24.01.2017  №СА-25-26/774,
согласно  статье  4.2  Федерального  закона  от  6  апреля  2015  года  №68ФЗ  «О
приостановлении  действия  положений  отдельных  законодательных  актов
Российской  Федерации  в  части  порядка  индексации  окладов  денежного
содержания  государственных  гражданских  служащих,  военнослужащих  и
приравненных  к  ним  лиц,  должностных  окладов  судей,  выплат,  пособий  и
компенсаций  и  признании  утратившим  силу  Федерального  закона  «О
приостановлении  действия  части  11  статьи  50  Федерального  закона  «О
государственной  гражданской  службе  Российской  Федерации»  в  связи  с
Федеральным законом «О Федеральном бюджете на 2015 года и на плановый
период 2016 и 2017 годов», в соответствии со ст. 9 и 12 Федерального закона от 2
января  1996года  №8-ФЗ  «О  погребении  и  похоронном  деле»,  в  связи  с
вступлением в силу Постановления Правительства РФ от 26 января 2017 года
№88 «Об утверждении  размера  индексации выплат,  пособий и  компенсаций в
2017 году», с учетом индекса потребительских цен на 1,054, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Постановление «О стоимости услуг,  предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению» от 05.11.2014 №100 следующие
изменения:

-  в  пунктах  1.1.,  1.2.  части  1 Постановления  слова  "5227,26  руб."  заменить
словами "5562,25 руб.".

2. Утвердить  Перечень  платных  услуг  по  погребению  умерших  (погибших)
граждан  на  территории  Пригородного  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  законную  силу  с  1  февраля  2017
года.

4. Признать  утратившим  силу  Постановление  администрации  Пригородного
сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район

consultantplus://offline/ref=CC847A8E3CC0740AD58B0418B350DED1B8053ED162E61B76337D2EDC8E901B12329633998056633754D8a8W1N


Костромской области от  9 декабря 2014 года №112 «О внесении изменений в
Постановление  «О  стоимости  услуг,  предоставляемых  согласно
гарантированному перечню услуг по погребению» от 05.11.2014 №100».

5. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в
публичных  местах  Пригородного  сельского  поселения  и  размещению  на
официальном сайте Пригородного сельского поселения. 

Глава Администрации 
Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

2



Приложение
к  Постановлению  администрации
Пригородного сельского поселения от
30.01.2017г. №8

Перечень платных услуг 
по погребению умерших (погибших) граждан 

на территории Пригородного сельского поселения 
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской

области

№п/п Наименование услуг Цена (руб.)
1 Оформление документов, необходимых

для погребения (оформление мед.
Свидетельства о смерти, гос.

свидетельства о смерти, справки для
получения возмещения на погребение,

справки на захоронение

Бесплатно

2 Предоставление и доставка гроба и других
предметов необходимых для погребения

(предоставление гроба необитого
деревянного, доставка гроба по адресу
осуществляется бригадой рабочих по

выносу). Для доставки гроба
предоставляется специально

оборудованный транспорт-автокатафалк)

1326,72

3 Облачение тела Бесплатно
4 Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (перевозка тела умершего из
дома (морга) до кладбища осуществляется
автокатафалком с соблюдением скорости,

не превышающей 40 км/ч

1383,63

5 Погребение (рытье могилы
установленного образца на отведенном

участке кладбища вручную, зачистка
могилы вручную, отпускание гроба в

могилу, засыпка могилы землей,
оформление надмогильного холмика,

установка регистрационной таблички на
могиле)

2851,90

Итого стоимости гарантированного
набора услуг

5562,25 рублей

3



                                                             
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  9 декабря  2014 года                 №112

О внесение изменений в Постановление
«О стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению» от 05.11.2014 
№100

В соответствии с п.1 ст.1 Федерального закона от 01.12.2014 №384-ФЗ
«О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» прогнозируемый уровень инфляции на 2015 год утвержден в размере,
не превышающем 5,5 процентов, в целях приведения нормативно-правовых
актов   Пригородного  сельского  поселения  в  соответствии  с  действующим
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Постановление  «О  стоимости  услуг,  предоставляемых
согласно  гарантированному  перечню  услуг  по  погребению»  от
05.11.2014 №100 следующие изменения:

- в пункте 1.1. части 1 Постановления слова "5227,26 руб." заменить словами
"5277,28 руб.".

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  в публичных
местах  Пригородного  сельского  поселения  и  разместить  на  официальном
сайте Пригородного сельского поселения. 

Глава Администрации 
Пригородного сельского поселения А.Ю. Малков

4

consultantplus://offline/ref=CC847A8E3CC0740AD58B0418B350DED1B8053ED162E61B76337D2EDC8E901B12329633998056633754D8a8W1N

	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	ПОСТАНОВЛЯЮ:

